

FB-III-0932/48/2009/AP

19 PAŹ. 2009	
Wpłynęło dnia	
L. dz.	78/X/2009
Pan	

Andrzej Żmuda - Trzebiatowski
Wójt Gminy Przechlewo**WYSTĄPIENIE POKONTROLNE**

W dniach od 24 do 30 września 2009r. została przeprowadzona kontrola finansowa w Urzędzie Gminy w Przechlewie przez inspektora Wydziału Finansów i Budżetu Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego w Gdańsku w zakresie prawidłowości wydatkowania dotacji celowych przyznanych z budżetu państwa w 2008 roku na rozwój sieci ośrodków wsparcia oraz finansowanie ośrodków wsparcia dla osób z zaburzeniami psychicznymi, w tym na utworzenie nowych miejsc i ich utrzymanie oraz na pomoc materialną o charakterze edukacyjnym udzielaną dzieciom w wieku przedszkolnym oraz uczniom potrzebującym szczególnego wsparcia – „Rządowy program wyrównywania szans edukacyjnych dzieci i młodzieży w 2008 roku”.

Ustalono, że łączna kwota dotacji celowej przekazanej w 2008r. Gminie Przechlewo na realizację zadania dotyczącego ośrodków wsparcia wyniosła 26 400,00 PLN. Przekazaną dotację Gmina wykorzystwała w pełnej wysokości.

Poniesione wydatki dotyczyły głównie wypłaty wynagrodzeń wraz z pochodnymi pracowników socjalnych, zakupu szafy dla pracowni plastyczno-krawieckiej, zakupu materiałów do utwardzenia nawierzchni i położenia kostki przy budynku Środowiskowego Domu Samopomocy oraz przeprowadzenia prac w zakresie drenażu placu i podłączenia do kanalizacji burzowej.

W zakresie realizacji zadania dotyczącego pomocy materialnej o charakterze edukacyjnym udzielanej dzieciom Gmina stosowała się do przepisów rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 16 września 2008r. w sprawie szczegółowych warunków dofinansowania regionalnych lub lokalnych programów wyrównywania szans edukacyjnych dzieci i młodzieży w 2008r., warunków jakie muszą spełniać te programy, podmiotów dokonujących oceny programów oraz sposobu i trybu wyboru programów, którym zostanie udzielone dofinansowanie. (Dz.U. nr 171 z 2008r., poz. 1059).

Ustalono, że łączna kwota dotacji celowej przekazanej Gminie Przechlewo na realizację przedmiotowego zadania w 2008r. wyniosła 5 838,00 PLN. Przekazaną dotację Gmina wykorzystwała do wysokości 5 387,10 PLN. Niewydatkowana kwota 0,90 PLN została zwrócona na konto Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego w wymaganym terminie.

Realizatorem programu była Szkoła Podstawowa w Przechlewie

Wydatkowanie środków na realizację przedmiotowego zadania dotyczyło głównie wynagrodzeń wraz z pochodnymi nauczycieli, zakupu usług transportowych na wycieczki edukacyjne, parawanu do przedstawień teatralnych, magnetofonu, mikrofonów, biletów do teatru i kina, artykułów papierniczych i plastycznych.

Ustalono, iż programem objęto łącznie 126 uczniów ze Szkoły Podstawowej w Przechlewie.

Realizacja programu była zgodna z wnioskiem aplikacyjnym o dofinansowanie zadania oraz umową zawartą z Kuratorium Oświaty w Gdańsku.

Ustalono, iż otrzymane dotacje zostały wydatkowane zgodnie z przeznaczeniem.

W związku z tym, że przeprowadzona kontrola nie wykazała nieprawidłowości odstąpiono od wydania zaleceń pokontrolnych.

z up. Wojewody Pomorskiego

Danuta Janiak
D Y R E K T O R
Wydziału Spraw i Budżetu